
TERÇA-fEiRA, 15 dE jAnEiRo dE 20081�
Diário OficialExecutivo 1

HELENA TEIXEIRA 
GONÇALVES 54192302/1

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO
BOM 370698/2007

LUCIANA MILER 
MAGALHÃES 
ARAÚJO

54191282/1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 370634/2007

LETÍCIA PEREIRA 
BARRIGA 54191287/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 370571/2007

MARCIA REGINA 
DA SILVA MATNI 5106656/3 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 412112/2007

SUELLEN SILVA DE 
OLIVEIRA 54191481/1

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO
BOM 369908/2007

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA COLETIVA Nº.1369 DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2007.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALCENIRA MORAES 
DE OLIVEIRA 54193883/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 427870/2007

ALCIDEMAR DA 
SILVA TRINDADE 54191592/1 AGENTE DE PORTARIA BOM 370061/2007

CARLOS ALBERTO 
FERREIRA DOS 
SANTOS

54193885/1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 355204/2007

CARLOS AUGUSTO 
MELO DE ARAUJO 54191535/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 412291/2007

ÉRIKA SIMONE DE 
ALMEIDA LIRA 54190715/1 ASSISTENTE SOCIAL EXCELENTE 403981/2007

JOSIVANE SALES 
BARBOSA 54193549/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 350700/2007

MARCIO 
GUILHERME 
NOGUEIRA PONCE 
DE LEÃO

54191828/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 412229/2007

PAULO SÉRGIO 
MESCOUTO DA 
SILVA

54191525/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 370524/2007

SILVIA ZÉLIA 
ALVES DOS 
SANTOS

5717523/2 ASSISTENTE SOCIAL BOM 393123/2007

TEREZINHA 
CAMPOS DE 
CARVALHO

54191472/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 370592/2007

VANESSA PEREIRA 
DE LACERDA 54192310/1

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO
BOM 369915/2007

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIAS
PORTARIA COLETIVA Nº.1463 DE 13 DE DEZEMBRO DE 
2007.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ANDERSON JORGE 
SANTOS FERREIRA 54191801/1

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTARIO
EXCELENTE 334265/2007

LUCILENE DO 
SOCORRO DOS 
SANTOS BAIA

54191316/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 433868/2007

MARLIM JOSÉ 
SOARES DO 
NASCIMENTO

5836310/2 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 427686/2007

MARCEÔNIA COSTA 
DOS SANTOS 54191377/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 377919/2007

OCILENE DO 
SOCORRO SANTOS 
SILVA

54194081/1 ENFERMEIRO BOM 466594/2007

PAULO VINICIUS 
REIS 54194493/1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 466604/2007

SILVIA REGINA 
PINHEIRO BESSA 54191797/1 ENFERMEIRO EXCELENTE 474564/2007

WALDILENE NINA 
MENDES 54194037/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 454291/2007

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA COLETIVA Nº.1371 DE 04 DE DEZEMBRO DE 
2007.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ELIANE FERREIRA 
CAETANO 54191630/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 435000/2007

ELINELSON LUZ 
SANTANA 54189601/2 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 311729/2007

JANETE SERRA 
ALCÂNTARA 54194069/1 AGENTE DE PORTARIA BOM 449887/2007

JOSIANA SILVA 
RODRIGUES 5881927/2 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 355219/2007

JOISIANI FERREIRA 
SOUSA 54191741/1 ASSISTENTE  SOCIAL EXCELENTE 334286/2007

MANOEL DA 
CONCEIÇÃO 
MORAES JÚNIOR

54193540/1 AGENTE DE PORTARIA BOM 449901/2007

MARIA LUZIA 
MEDEIROS 
CARNEIRO

5139538/2 NUTRICIONISTA BOM 370719/2007

MARIA DAS GRAÇAS 
VIANA OVERAL 5813549/3 ENFERMEIRO BOM 369976/2007

MÁRCIO ROBERTO 
FEITOSA DOS 
SANTOS

54194151/1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 449916/2007

MARCELLA 
OLIVEIRA 
FIGUEIREDO

54191470/1 AGENTE DE ARTES 
PRATICAS EXCELENTE 444892/2007

ROBERTA DA SILVA 
SOUZA 54192828/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 370508/2007

PUBLIQUE-SE , REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA COLETIVA Nº.1372 DE 04 DE 
DEZEMBRO DE 2007.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ROBERTO LIMA 
BEZERRA 5521076/2 TECNICO EM 

PATOLOGIA CLINICA BOM 370227/2007

ROBERTO DA LUZ 
CARNEIRO 54191541/1 AGENTE 

ADMINISTATIVO EXCELENTE 460142/2007

ROBSON DE SOUSA 
RODRIGUES 54193550/1 AGENTE 

ADMINISTATIVO EXCELENTE 412020/2007

RUTH HELENA 
MATOS DE SOUZA 54193786/1 AGENTE 

ADMINISTATIVO EXCELENTE 431556/2007

SAULO ELAM 
VILCHES DA COSTA 54193884/1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 403967/2007

SÔNIA CELESTE 
DIAS DE BRITO 5273986/2 ASSISTENTE SOCIAL BOM 393105/2007

SUELENE FONSECA 
GRANGENSE 54191934/1 AGENTE DE ARTES 

PRÁTICAS EXCELENTE 366475/2007

THAIANA NAZARÉ 
BONFIM DE LIMA 54191615/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 334276/2007

PUBLIQUE-SE , REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA COLETIVA Nº.1465 DE 27 DE
DEZEMBRO DE 2007.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ANDERSON GARCIA 
PANTOJA 54194061/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 478767/2007

ELIANE CRISTINA 
MARTINS 54194792/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 491790/2007

FÁTIMA DE 
JESUS TRINDADE 
GONÇALVES

54194031/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 469329/2007

GISELLE 
FIGUEIREDO 
NAZARÉ

54194784/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 491771/2007

ISRAEL PEREIRA 
COSTA 54194787/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 370544/2007

LENISE DO 
NASCIMENTO 
MARTINS

54194763/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 370584/2007

LEONICE HERÊNIO 
FRANCO 54195924/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 469358/2007

MÁRCIA CRISTINA 
CARDOSO DA SILVA 54194595/1 AGENTE DE  PORTARIA EXCELENTE 477216/2007

MARCOS LEVY DE 
ANDRADE BARBOSA 54193641/1 TECNICO EM  

PATOLOGIA CLINICA BOM 478754/2007

MARIA LÚCIA 
BARROSO 
MONTEIRO

54194151/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 491755/2007

NAZARÉ DOS ANJOS 
RIBEIRO 54195138/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 370553/2007

PRISCILA DO 
NASCIMENTO 
CORDEIRO ALMEIDA

54191224/1 ENFERMEIRO BOM 376813/2007

PUBLIQUE-SE , REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA


